



MINISTERSTVO VNITRA  
odbor správy majetku  
P.O.BOX 155/OSM  
140 21 Praha 4

Č. j. MV-100012-2/OSM-2021

Praha 18. června 2021

Počet listů: 3

Přílohy: 0/



Poskytnutí informace ve smyslu zák.č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo vnitra obdrželo Vaši žádost ze dne 9.6.2021 o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. K Vaším dotazům Vám sdělujeme následující.

V současné době Ministerstvo vnitra neviduje žádnou dosud nedořešenou reklamaci zakoupeného zboží – osobních ochranných prostředků a zdravotnického materiálu (dále jen „OOP“) pořízeného v souvislosti s pandemií koronaviru COVID-19. V rámci nákupů Ministerstvo vnitra řešilo následující reklamace:

- 1) Respirátory FFP2 dodavatele Beijing YuanyeHengxing International Trading Co., Ltd.

*Čeho konkrétně se reklamace týká a v jaké je reklamované zboží hodnotě?*

Reklamace se týkala 500.000 ks, resp. 1.000.000 ks respirátorů typu FFP2 v hodnotě 1.900.000 USD.

*Z jakého konkrétního důvodu je zboží reklamováno?*

Zboží mělo být doručeno ve 2 dodávkách, u první dodávky 500.000 ks bylo po provedeném kontrolním testování Výzkumného ústavu bezpečnosti práce v.v.i. (dále jen „VÚBP“) zjištěno, že nesplňuje parametry respirátorů typu FFP2, ale pouze roušek typu FFP1. Zboží bylo překvalifikováno na OOP v rámci parametrů (tj. roušky), s dodavatelem byla dohodnuta snížení kupní ceny na výši odpovídající kvalitě a typu zboží u dodané části zboží (0,8 USD za kus) a zbytek původně sjednaného zboží nebyl odebrán. Platba za neodebrané zboží i rozdíl v kupní ceně odebraného zboží byla vrácena.



*Kdy bylo pořízeno a za kolik korun?*

Kupní smlouva byla uzavřena dne 20.3.2020 za 1.900.000 USD. Po provedené reklamaci (viz výše – snížení ceny a množství) se jednalo o OOP v hodnotě 400.000 USD.

2) Respirátory FFP2 dodavatele Home Unique International Trading Co., Ltd.

*Čeho konkrétně se reklamace týká a v jaké je reklamované zboží hodnotě?*

Reklamace se týkala 1.000.000 ks respirátorů typu FFP2 v hodnotě 1.854.100 USD.

*Z jakého konkrétního důvodu je zboží reklamováno?*

Po doručení zboží bylo zboží testováno u VÚBP, přičemž bylo zjištěno, že nesplňuje parametry respirátorů typu FFP2, ale pouze roušek typu FFP1. Zboží bylo překvalifikováno na OOP v rámci parametrů (tj. roušky), s dodavatelem bylo dohodnuto snížení kupní ceny z jednotkové ceny 1,8541 USD za kus na 0,6 USD za kus a dodání náhradního zboží v hodnotě představující rozdíl mezi zaplacenou kupní cenou a hodnotou dodaných OOP. Náhradní zboží představovalo 679.392 ks respirátorů typu FFP2 jiného výrobce.

*Kdy bylo pořízeno a za kolik korun?*

Kupní smlouva byla uzavřena dne 17.3.2020 za 1.854.100 USD.

3) Respirátory FFP2 dodavatele LIYI TRADE LIMITED CO., LTD

*Čeho konkrétně se reklamace týká a v jaké je reklamované zboží hodnotě?*

Reklamace se týkala 750.000 ks, resp. 1.500.000 ks respirátorů typu FFP2 v hodnotě 4.980.000 USD.

*Z jakého konkrétního důvodu je zboží reklamováno?*

Zboží mělo být doručeno ve 2 dodávkách, u první dodávky 750.000 ks bylo po provedeném kontrolním testování VÚBP zjištěno, že nesplňuje parametry respirátorů typu FFP2, ale pouze roušek typu FFP1. Zboží bylo překvalifikováno na OOP v rámci parametrů (tj. roušky), s dodavatelem bylo dohodnuto neodebrání zbývající části zboží a dodání náhradního zboží za neodebrané zboží a se zohledněním nižší ceny odebraného zboží, splňující požadované parametry, konkrétně 1.346.000 ks respirátorů FFP2 jiného výrobce.

*Kdy bylo pořízeno a za kolik korun?*

Kupní smlouva byla uzavřena dne 17.3.2020 za 4.980.000 USD.



4) Antigenní testy pro samoodběr dodavatele Tardigrad International Consulting S.R.O.

*Čeho konkrétně se reklamace týká a v jaké je reklamované zboží hodnotě?*

Reklamace se týkala odběrových sad antigenních testů, kdy jedna sada měla obsahovat 1 odběrovou tyčinku, 1 test a 7 kapek roztoku. Reklamace byla dodavatel obratem uznána, chybějící zboží bylo dodáno, není k dispozici přehled, jakou částku činily níže uvedené konkrétní komponenty.

*Z jakého konkrétního důvodu je zboží reklamováno?*

Reklamováno bylo nedodání zboží a to:

- 5.954 ks výtěrových tyčinek
- 137 ks testů
- 98 ks roztoků v lahvičkách

*Kdy bylo pořízeno a za kolik korun?*

Kupní smlouva byla uzavřena dne 19.2.2021 za 237 539 250,- Kč.

Ke všem reklamacím pak uvádíme:

*Najalo si ministerstvo právní kancelář na vyřízení reklamací - jakou a za kolik?*

Ne, Ministerstvo vnitra veškeré reklamace řešilo vlastními zaměstnanci. Všechny reklamace byly dodavateli akceptovány a úspěšně, bez zbytečných odkladů, vyřešeny.

Ing. Miroslav Konopecký  
vrchní ministerský rada  
ředitel odboru správy majetku

Vyřizuje: Mgr. Hana Jungmannová  
tel. č.: 974 849 266  
e-mail: [hana.jungmannova@mvcz.cz](mailto:hana.jungmannova@mvcz.cz)